Autor przyjął szersze rozumienie pojęcia kościołów parafialnych, gdyż w pracy rozpatrzone zostały także inne świątynie – filie i kaplice oraz wyposażone we własne fundusze altarie, a także kościoły, w których *cura animarum* spełniali zakonnicy. Nie budzi żadnej wątpliwości ani dobór diecezji, jedynej, której nie dotknęły zmiany wynikające z ukazu Katarzyny II z 6 (17) września 1795 r. choć już ocena tego rozstrzygnięcia, nie mam pewności czy podjęta za cytowanymi Autorami czy też własna wydaje się przesadzona (por. ustalenia Marii Dębowskiej o rządach bp Kazimierza Cieszowskiego w diecezji pińskiej w

latach 1795-1798 oraz diecezjach łuckiej i żytomierskiej).